
 
Codice AUSA 0000401083 

Sede c/o COMUNE DI TERME VIGLIATORE – Via Del Mare n. 69 – 98050 Terme Vigliatore (ME) 

 

  DETERMINA N. 09                                                                   DEL 20/02/2018 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PREPOSTA ALLE OPERAZIONI DI GARA PER L’AFFIDAMENTO 

DEI “LAVORI DI ADEGUAMENTO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI RICADENTI IN C/DA IARRISI 1° 

STRALCIO” – CUP: G49D16000600005 - CIG: 7297810752. – COMUNE DI RODI’ 
MILICI. 

 

IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
 

 Richiamata la determina a contrarre n. 340 del 05/12/2017 del Sindaco Del Comune di Rodì 
Milici n.q. di Responsabile dell’Area Tecnica, con la quale, nel revocare la propria precedente 

determina a contrarre 179/2017, ha confermato quanto già stabilito, con eccezione 

dell’assegnazione di un nuovo CIG, demandando sempre alla Centrale Unica di Committenza 
dell’Unione dei Comuni “Valle del Patrì”, l’espletamento della gara relativa all’affidamento 

dei lavori indicati in oggetto; 

 Che questa CUC, in esecuzione della precitata determina n. 340/2017, con determina n. 08 

del 15/02/2018 ha confermato la regolarità del bando di gara, già approvato con precedente 
determina n. 30 del 21/11/2017 che prevedeva la procedura aperta per l’individuazione del 

soggetto a cui affidare l’esecuzione dei “LAVORI DI ADEGUAMENTO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI 

RICADENTI IN C/DA IARRISI 1° STRALCIO” – CUP: G49D16000600005 - CIG: 7297810752; 

 Che la diramazione del precitato bando con la modalità previste rispettivamente, dagli artt. 

72, 73 e 74 del D.lgs. 50/2016, è avvenuta con la pubblicazione:  
 sul profilo del committente www.comune.rodimilici.me.it; 

 sul profilo della CUC dell’unione dei Comuni Valle del Patrì  www.unionevalledelpatri.it; 

 Che a seguito della pubblicazione del bando con le modalità sopra riportate, nei termini 

previsti del 05/02/2018 ore 10,00, sono pervenuti n. 324 Plichi; 

 Rilevato che tutti i plichi pervenuti (n. 324), sono stati acquisizione al protocollo e 

conseguentemente si è formato il relativo elenco, così da rispettare l’inizio delle operazioni 
di gara nel giorno prestabilito del 22/02/2018 ore 9:30; 

 Considerato che, prima dell’inizio delle operazioni di gara, bisogna nominare la commissione 

preposta a tali incombenze; 

 Visto il D.lgvo n. 50/2016 e s.m.i.; 

 Vista la L.R. 17/05/2016, n. 8,  art. 24; 

 Vista la legge n. 142/90 così come recepita dalla Regione Siciliana con l.r. n. 48/91, 
modificata ed integrata dalla L.R. n. 30/2000; 

 Vista la legge n. 127/97 e successive modifiche ed integrazioni; 

 Visto il D.L.vo n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 Richiamata la determina del Presidente dell’Unione dei Comuni “Valle del Patri’” n. 2 del 

15/02/2018, con la quale il sottoscritto è stato riconfermato responsabile della CUC; 

 Visto l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 

DETERMINA 

Per le motivazione di cui in premessa,  

a. di confermare per il giorno 22/02/2018, ore 09,30, la data in cui dare inizio alle operazioni 
per l’affidamento dei lavori di cui in oggetto;  

http://www.comune.rodimilici.me.it/
http://www.unionevalledelpatri.it/


 
Codice AUSA 0000401083 

Sede c/o COMUNE DI TERME VIGLIATORE – Via Del Mare n. 69 – 98050 Terme Vigliatore (ME) 

b. nominare la commissione per lo svolgimento della gara di cui in premessa nella 

composizione appresso riportata: 

- Presidente: Geom. Filippo Torre, Istruttore Direttivo, Responsabile CUC;   

- Componente: Sig.na Domenica Recupero, Istruttore Amministrativo, membro in seno alla 
CUC per il Comune di Fondachelli Fantina; 

- Componente: Michela Citraro, Istruttore Amministrativo, membro in seno alla CUC per il 
Comune di Terme Vigliatore; 

- Funge da segretario verbalizzante il Geom. Sebastiano Fugazzotto, Istruttore Tecnico, 
membro in seno alla CUC per il Comune di Castroreale. 

 

DISPONE 
 

- la notifica della presente ai dipendenti sopra nominati; 
- di trasmettere copia della presente all’Ufficio Segretaria del Comune di Rodì Milici ed a quello 

dell’Unione dei Comuni “Valle del Patrì” affinché dispongano la pubblicazione all’albo per 15 
giorni consecutivi. 

                                                             
Il Responsabile della CUC                                                                                        

(Geom. Filippo Torre) 


